Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014 – 59
ATO Nº: 302/2014
A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIA NIvEL GRAU NIvEL GRAU
CONSELHEIRO LAFAIETE CARMEM LÚCIA RODRIGUES M . CARNEIRO 818257-8 1 PIRANGA PEB III B III C 30/06/10
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIA APARECIDA FERNANDES LEMOS 276532-9 2 CONSELHEIRO LAFAIETE PEB III D III E 05/02/10

JANAÚBA JOANA D’ ARC PIRES DE FREITAS 582653-2 1 MATO vERDE PEB III A III B 30/06/08
JANAÚBA JOANA D’ ARC PIRES DE FREITAS 582653-2 1 MATO vERDE PEB III B III C 30/06/10
JANAÚBA LIDINALvA ALvES DOS SANTOS 877598-3 2 PORTEIRINHA PEB II C II D 04/02/09
JANAUBA LUCIENE GONÇALvES RODRIGUES DE PAULA 837226-0 1 JANAÚBA PEB III D III E 03/02/10
JANAUBA SILvÂNIA SOARES SANTOS E ARAÚJO 884076-1 2 PORTEIRINHA PEB II C II D 04/02/09

MANHUAÇU MARLENE IZABEL LUIZ DO CARMO 367621-0 1 MANHUAÇU ASB II A II B 30/06/08
MANHUAÇU ORZA BRANDAO AZINE 309981-9 1 LAJINHA ASB II A II B 30/06/08
MANHUAÇU ORZA BRANDAO AZINE 309981-9 1 LAJINHA ASB II B II C 30/06/10

METROPOLITANA B ELIANA MARIA CAMARGO ROCHA 345235-6 1 BELO HORIZONTE PEB Iv A Iv B 30/06/08
METROPOLITANA B MARIA CELESTRE ANDRADE CUNHA 275671-6 1 CONTAGEM PEB III A III B 01/07/08

POUSO ALEGRE MARIA LÚCIA DE LIMA 307174-3 1 CACHOEIRA DE MINAS ASB I A I B 31/12/07
POUSO ALEGRE MARIA LÚCIA DE LIMA 307174-3 1 CACHOEIRA DE MINAS ASB I B III C 31/12/09

UBá MARIA DA CONCEIÇÃO TEIxEIRA 350442-0 2 PRESIDENTE BERNARDES PEB III A III B 30/06/08
UBá MARIA DA CONCEIÇÃO TEIxEIRA 350442-0 2 PRESIDENTE BERNARDES PEB III B III C 30/06/10
UBá MARIA DO CARMO TEIxEIRA 389830-1 1 GUIRICEMA PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá MARIA ELAINE DE FARIA COSTA SANTOS 812787-0 1 ERváLIA PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá MARIA HELENA DA COSTA SOARES 339081-2 1 TOCANTINS PEB Iv B Iv C 30/06/10
UBá MARIA HELENA LOPES CAFIERO 300284-7 3 ERváLIA PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá MARIA HELENA SODRÉ 890164-7 1 RIO POMBA PEB III A III B 30/06/08
UBá MARIA IZABEL DE MOURA ANTONIOL 353388-2 1 GUIRICEMA PEB III A III B 30/06/08
UBá MARIA IZABEL DE MOURA ANTONIOL 353388-2 1 GUIRICEMA PEB III B III C 30/06/10
UBá MARIA JOSÉ DE CASTRO FONTES 335588-0 1 ERváLIA PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá MARIA LUIZA DE MOURA FONSECA 350602-9 3 GUIRICEMA PEB III B III C 30/06/10
UBá MARIA ZULMIRA GUIMARÃES GONZAGA 354425-1 1 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB Iv B Iv C 30/06/10
UBá MARIA ZULMIRA GUIMARÃES GONZAGA 354425-1 1 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB Iv A Iv B 30/06/08
UBá MARLON RIBEIRO SARTORI 881619-1 1 GUIRICEMA PEB Iv A Iv B 30/06/09
UBá MÍRIAN BECARI TARTAGLIA 300298-7 1 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB Iv A Iv B 30/06/08
UBá MÍRIAN BECARI TARTAGLIA 300298-7 1 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB Iv B Iv C 30/06/10
UBá MÔNICA CARNEIRO COTTA MOREIRA 364297-2 1 SENADOR FIRMINO PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá NEIDE DO CARMO SANSEvERINO PEREIRA 354897-1 2 PRESIDENTE BERNARDES PEB III A III B 30/06/08
UBá NEIDE GERALDA BRAZ DE ANDRADE 346632-3 1 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB III A III B 05/07/08
UBá NELI COSTA RODRIGUES LOPES 346633-1 1 TOCANTINS PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá NELICE MAxIMIANO TAvARES 339087-9 1 TOCANTINS PEB Iv B Iv C 30/06/10
UBá NELMA PINTO DE SOUZA vIDIGAL 329779-3 2 PRESIDENTE BERNARDES PEB III A III B 30/06/08
UBá NELMA PINTO DE SOUZA vIDIGAL 329779-3 2 PRESIDENTE BERNARDES PEB III B III C 30/06/10
UBá OTÍLIO JOSÉ CALDONCELI 372926-6 2 TABULEIRO PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá PATRÍCIA REIS BERTELLI PELUSO 353391-6 1 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá REJANE AGUIAR RIBEIRO 366092-5 1 DONA EUZÉBIA PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá RITA APARECIDA DE LIMA SILvA 329793-4 1 ERváLIA PEB III A III B 11/07/08
UBá RITA DE CáSSIA CABRAL HELENO CUNHA 364298-0 1 SENADOR FIRMINO PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá RITA DE CáSSIA xAvIER DE M . vIDIGAL LIMA 339091-1 1 TABULEIRO PEB III A III B 30/06/08
UBá RITA DE CáSSIA xAvIER DE M . vIDIGAL LIMA 339091-1 1 TABULEIRO PEB III B III C 30/06/10
UBá ROSÂNGELA APARECIDA vIEIRA 347291-7 2 TOCANTINS PEB III B III C 30/06/10
UBá ROSEMARY CARNEIRO vIEIRA 553352-6 1 DORES DO TURvO PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá ROSEMEIRE MOREIRA MACEDO RAMOS 524525-3 1 GUARANI PEB Iv A Iv B 30/06/09
UBá ROSEMEYRE APARECIDA MOREIRA SANSEvERINO 943431-7 1 DORES DO TURvO ATB I B I C 01/09/09
UBá ROSILÉIA DE FáTIMA MOREIRA M . LAMARCA 339096-0 1 GUARANI PEB III A III B 30/06/08
UBá ROSILÉIA DE FáTIMA MOREIRA M . LAMARCA 339096-0 1 GUARANI PEB III B III C 30/06/10
UBá RUBENS FLORES FERNANDES 854955-2 1 SENADOR FIRMINO PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá SANDRA RODRIGUES vICENTE 368674-8 1 TOCANTINS PEB III B III C 30/06/10
UBá SELMA DE CáSSIA SENRA NASCIMENTO 285716-7 2 TOCANTINS PEB III B III C 30/06/10
UBá SHYRLEI MOREIRA 350371-1 2 GUARANI PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá SILvANA ANTONUCCI FERREIRA 343241-6 2 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB Iv A Iv B 30/06/08
UBá TERESINHA GUILHERME DA SILvA MARTINS 227911-5 2 GUIRICEMA PEB III A III B 30/06/08
UBá TERESINHA GUILHERME DA SILvA MARTINS 227911-5 2 GUIRICEMA PEB III B III C 30/06/10
UBá TEREZINHA SOLANGE FERNANDES FERES 317873-8 1 ERváLIA PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá vANILDA OLIvEIRA APOLINáRIO 529536-5 1 TOCANTINS PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá vICENTE SOUZA FONTES FILHO 362766-8 1 ERváLIA ASE I C I D 01/08/08
UBá vILMA GERALDO DO NASCIMENTO RIBEIRO 372934-0 1 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB Iv A Iv B 30/06/10
UBá vILMA GERALDO DO NASCIMENTO RIBEIRO 372934-0 2 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB Iv A Iv B 30/06/08

11 518933 - 1
ATO Nº: 303/2014

A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIA NIvEL GRAU NIvEL GRAU
DIAMANTINA ZILvANA DO SOCORRO CASTRO E CARNEIRO 268273-0 1 ITAMARANDIBA PEB III B III C 30/06/10
DIvINÓPOLIS ADENIS GERALDA DOS SANTOS MORAIS 838155-0 2 ITAÚNA PEB III B III C 30/06/10
DIvINÓPOLIS ALAÍDE MARIA DE ARAÚJO 353399-9 1 DIvINÓPOLIS PEB III B III C 30/06/10
DIvINÓPOLIS CLáUDIA HELENA DE AGUIAR 865938-5 1 DIvINÓPOLIS PEB Iv A Iv B 30/06/10
DIvINÓPOLIS DALvA GAIO MARQUES DE OLIvEIRA 347317-0 1 OLIvEIRA PEB III A III B 30/06/08
DIvINÓPOLIS DILENE APARECIDA MARRA 487052-3 1 DIvINÓPOLIS PEB III B III C 30/06/10
DIvINÓPOLIS DIONÍSIO PEDRO DA SILvEIRA 371679-2 1 OLIvEIRA PEB v A v B 04/07/08
DIvINÓPOLIS ÉRIKA CRISTINA COSTA FONSECA 1107470-5 1 DIvINÓPOLIS PEB III D III E 11/03/10
DIvINÓPOLIS FILOMENA TELES DE SOUZA vAZ 379272-8 1 DIvINÓPOLIS PEB III D III E 19/10/07
DIvINÓPOLIS FILOMENA TELES DE SOUZA vAZ 379272-8 1 DIvINÓPOLIS PEB III E III F 19/10/09
DIvINÓPOLIS GERALDO vALADÃO DUARTE 283257-4 1 DIvINÓPOLIS EEB II E II F 23/09/09
DIvINÓPOLIS ISAURA SORAIA DE ALMEIDA 351871-9 1 DIvINÓPOLIS PEB III B III C 30/06/10
DIvINÓPOLIS IZABEL CRISTINA AGUIAR LOPES 488139-7 1 DIvINÓPOLIS PEB II C II D 04/02/09
DIvINÓPOLIS JEANETE OLINDA SILvEIRA 829126-2 1 OLIvEIRA PEB v A v B 30/06/10
DIvINÓPOLIS JOÃO BATISTA DE SOUSA 1074478-7 1 DIvINÓPOLIS PEB I A I B 01/02/11
DIvINÓPOLIS LáSARA FONSECA DIAS SILvA 353474-0 1 ITAÚNA PEB III B III C 30/06/10
DIvINÓPOLIS LETÍCIA MIRANDA PEREIRA CARNEIRO 351211-8 1 DIvINÓPOLIS PEB III B III C 30/06/10
DIvINÓPOLIS LUCIANO GEANI DA SILvA 556467-9 1 DIvINÓPOLIS PEB II C II D 01/09/07
DIvINÓPOLIS MARCELO SILvA OLIvEIRA 1120832-9 1 DIvINÓPOLIS PEB I A I B 05/02/11
DIvINÓPOLIS MáRCIO ANTÔNIO ALMEIDA 311554-0 1 OLIvEIRA ASB III A III B 30/06/10
DIvINÓPOLIS MáRCIO JOSÉ MACHADO 359508-9 1 OLIvEIRA AEB I E I F 01/09/09
DIvINÓPOLIS MARIA ALICE DE MELO RODRIGUES 252112-8 2 DIvINÓPOLIS EEB II E II F 17/10/09
DIvINÓPOLIS MARIA APARECIDA TEODORO MOREIRA 347408-7 3 ITAÚNA PEB I A I B 02/02/11
DIvINÓPOLIS MARIA CELINA DE MORAIS CARNEIRO 256349-2 2 DIvINÓPOLIS PEB II C II D 01/09/07
DIvINÓPOLIS MARIA DA PIEDADE SANTOS TEIxEIRA 353550-7 1 ITAÚNA PEB III B III C 30/06/10
DIvINÓPOLIS MARIA DE LOURDES CANAAN 311773-6 1 OLIvEIRA ASB III A III B 30/06/10
DIvINÓPOLIS MARIA DE LOURDES DE MORAES 353541-6 1 ITAÚNA PEB Iv A Iv B 30/06/10
DIvINÓPOLIS MARIA GORETE PEREIRA AMARAL 353526-7 1 ITAÚNA PEB Iv A Iv B 30/06/10
DIvINÓPOLIS MARIO SERGIO DAvID 261257-0 2 DIvINÓPOLIS PEB Iv A Iv B 18/11/09
DIvINÓPOLIS MAURÍCIO vITOR TEIxEIRA 360976-5 1 OLIvEIRA ASE I E I F 30/05/09
DIvINÓPOLIS NEDINA MARIA FERREIRA 335221-8 1 DIvINÓPOLIS PEB III E III F 01/09/09
DIvINÓPOLIS ROBERTO RODRIGUES RIBEIRO 1045156-5 1 DIvINÓPOLIS PEB III D III E 02/10/07
DIvINÓPOLIS ROBERTO RODRIGUES RIBEIRO 1045156-5 1 DIvINÓPOLIS PEB III E III F 02/10/09
DIvINÓPOLIS ROSEANE BATISTA RABELO 1034634-4 1 DIvINÓPOLIS PEB I A I B 31/12/11
DIvINÓPOLIS ROSILANE ALvES DA SILvA ALMEIDA 353591-1 1 ITAÚNA PEB Iv A Iv B 30/06/10
DIvINÓPOLIS SALOMÃO GONÇALvES JÚNIOR 1054759-4 1 NOvA SERRANA ATB I B I C 01/01/10
DIvINÓPOLIS SANDRA APARECIDA PEREIRA ROCHA 364762-5 1 OLIvEIRA PEB Iv A Iv B 30/06/08
DIvINÓPOLIS SANDRA MARA MACHADO STACANELLI 335250-7 3 OLIvEIRA PEB Iv A Iv B 02/07/08
DIvINÓPOLIS SÂNIA FERNANDES GONTIJO 488685-9 1 DIvINÓPOLIS PEB I C I D 10/01/11
DIvINÓPOLIS vANDA GLÓRIA DE ANDRADE 335281-2 1 ITAÚNA PEB Iv B Iv C 30/06/10
DIvINÓPOLIS WANDERSON REZENDE SILvEIRA 1049121-5 1 DIvINÓPOLIS PEB II C II D 09/02/09
DIvINÓPOLIS YARA ALESSANDRA PASSOS RABELLO 353455-9 1 DIvINÓPOLIS PEB I E I F 31/12/07
DIvINÓPOLIS YARA ALESSANDRA PASSOS RABELLO 353455-9 1 DIvINÓPOLIS PEB I F I G 11/01/10

11 518935 - 1
ExONERAÇÃO ATO Nº 284/2014

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
ARACUAI CHAPADA DO NORTE EE JOSE RODRIGUES FIGUEIREDO SUZENY DE FATIMA OLIvEIRA COELHO SOARES 980913-8 2 PEBT2A 22/01/2013
ARACUAI FRANCISCO BADARO EE CONEGO FIGUEIRO WELLINGTON PINHEIRO DE OLIvEIRA 1058300-3 1 PEBIA 22/01/2013
DIAMANTINA DIAMANTINA EE PROFA AYNA TORRES ALExANDRE CRISTIANO SANTOS JUNIOR 1149411-9 1 PEBIIA 12/08/2008
DIAMANTINA FELICIO DOS SANTOS EE FELICIO DOS SANTOS MARIA DAS DORES ROSA GUIMARAES 440194-9 1 PEBT2A 06/03/2013
NOvA ERA SANTA MARIA DE ITABIRA EE STA MARIA GISLAINE SOARES DO CARMO 978109-7 1 ATBIE 22/01/2013